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11 kwietnia 2019

Obradowały Komisje Sejmiku

Sprawozdania finansowe jednostek organizacyjnych podległych marszałkowi
województwa, projekt uchwały w sprawie przyjęcia zasad i trybu przeprowadzania
konsultacji społecznych z mieszkańcami Województwa Świętokrzyskiego oraz
Regionalna Sieć Szerokopasmowa Województwa Świętokrzyskiego były tematami
obrad Komisji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.

Komisja Budżetu i Finansów, w której obradach uczestniczyli wicemarszałek
województwa Renata Janik oraz członek Zarządu Województwa Mariusz Gosek,
pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy
Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2019-2043 oraz w sprawie zmian w
budżecie województwa na 2019 rok.

– W wyników zmian nastąpi zwiększenie dochodów o 620 tys. złotych w 2019 roku. Są to
środki pochodzące z funduszu kolejowego. Nastąpi również zwiększenie wydatków
budżetowych o łącznie 1,39 mln złotych jako skutki regulacji wynagrodzeń w instytucjach
kultury – mówiła Maria Fidzińska – Dziurzyńska, Skarbnik Województwa
Świętokrzyskiego.
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Podczas obrad tej Komisji oraz Komisji oraz Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i
Współpracy z Zagranicą, w których uczestniczyli członkowie Zarządu Województwa
Mariusz Gosek i Marek Jońca oraz przewodniczący Sejmiku Andrzej Pruś, przedstawione
zostało sprawozdanie finansowe Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Kielcach za
2018 rok.

– Nasza działalność nie jest nastawiona na generowanie zysków, ale i tak udało nam się
spełnić założenia planu finansowego. Przychody wyniosły 8,6 mln złotych, a zysk 250 tys.
złotych i Zarząd Województwa zdecydował się go rozdysponować na poprawę
bezpieczeństwa ruchu drogowego. Mamy zatrudnione 64 osoby, z tego 26 egzaminatorów –
mówił Czesław Dawid, dyrektor Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego.

Podczas posiedzeń trzech Komisji – Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą
Sejmiku, Budżetu i Finansów oraz Samorządu Terytorialnego przedstawiona została także
informacja na temat stanu zaawansowania prac związanych z organizowaniem publicznego
transportu drogowego na terenie województwa świętokrzyskiego z uwzględnieniem zmian
wynikających z ustawy o zmianie ustawy o publicznym transporcie zbiorowym.

– 1 marca pojawił się jedenasty projekt nowelizacji, a 22 marca wprowadzone zmiany do
tego projektu. Dynamika jest zatem bardzo duża. Obecny stan prawny został zachowany do
31 grudnia 2019 roku, jednak najnowsze projekty przesuwają ten termin do końca 2020
roku – mówiła Anna Grzela, p.o. dyrektora Departamentu Transportu i Komunikacji Urzędu
Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego.

Podczas obrad Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą oraz
Samorządu Terytorialnego przedstawiana była także informacja dotycząca Regionalnej
Sieci Szerokopasmowej Województwa Świętokrzyskiego.

– Z początkiem marca przejęliśmy sieć przymusowo. Udało się to zrobić bez jakichkolwiek
przerw łączności. Nie wykryliśmy większych usterek po dokonaniu przeglądów. Przychody
za marzec wynosiły 276 tysięcy netto, co oznacza bilansowanie się sieci. Zawartych jest 60
umów ramowych, a umów szczegółowych jest już 510 – powiedział Andrzej Sztokfisz, p.o.
dyrektora Departamentu Cyfryzacji, Geodezji i Planowania Przestrzennego Urzędu
Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego.

Komisja Samorządu Terytorialnego wysłuchała sprawozdania z działalności
Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Kielcach za okres od 1 stycznia do 31 grudnia
2018 roku.
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– Załatwiamy sprawy samorządowe, a podlegamy bezpośrednio premierowi. Pracuje u nas
28 prawników, którzy rozpoznają odwołania od decyzji samorządów. Orzekamy w składach
3-osobowych i od naszego orzeczenia służy odwołanie do Wojewódzkiego Sądu
Administracyjnego. W ubiegłym roku mieliśmy ponad 5000 spraw do rozpoznania, co jest
dużą liczbą – mówiła prezes Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Kielcach, Wanda
Osińska – Nowak.

Komisja Samorządu Terytorialnego pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie
przyjęcia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami
Województwa Świętokrzyskiego.

– Projekt był przyjęty przez Zarząd jeszcze w lutym, potem był konsultowany m.in. z Radą
Działalności Pożytku Publicznego. Uchwała określa zasady i tryb konsultacji z
mieszkańcami, a celem jej jest umożliwienie mieszkańcom województwa uczestniczenia w
ważnych dla województwa sprawach. Dochodzić ma przy tym również do wzmocnienia
społeczności lokalnych – mówił Tomasz Janusz p.o. dyrektora Departamentu Inwestycji i
Rozwoju Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego.

Podczas obrad Komisji Zdrowia i Spraw Rodziny, w których uczestniczył członek Zarządu
Województwa Marek Bogusławski, przedstawione zostały sprawozdania z wykonania
planów finansowych samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej za 2018 r., dla
których podmiotem tworzącym jest Województwo Świętokrzyskie. Uwzględniając
amortyzację, tylko Wojewódzki Szpital Zespolony w Kielcach wykazał się stratą, w
pozostałych jednostkach bilanse były dodatnie.

Komisja zaopiniowała również projekt uchwały w sprawie wyboru przedstawicieli Sejmiku
Województwa Świętokrzyskiego do składu Rady Społecznej Regionalnego Centrum
Naukowo-Technologicznego w Podzamczu. Zarekomendowani do niej zostali Agata
Binkowska, Bogumiła Niziołek i Michał Klimczak.
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